特定小電力 1mW 送信機
AN426TⅡ
取扱説明書 V2.30
この取扱説明書をよくお読みのうえ、正しくお使い下さい。
必要な時にすぐにお読みいただけるように大切に保管して下さい。
目次
1. ご使用になる前に ....................................................................................................................................................................... 1
1-1. はじめに ................................................................................................................................................................................ 1

(STOP)/4 (CLR))からの入力が可能です。
※本モードでは、押しボタン及び外部入力の”3”は使用しません。
※下記型式の製品と組み合わせてご使用する場合は、AN426T モード(旧モード)に設定してください。
  BN426RⅡ / BNW426RⅡ / AN426R
送信モードには、「通常送信セット番号付き」、「特殊送信セット番号付き」、「通常送信セット番号無し」、
「特殊送信セット番号無し」があります。
受信機の機種によってはセット番号を使用しないものがあります。通信する受信機がセット番号を使用し
ない場合は、「通常送信セット番号無し」または「特殊送信セット番号無し」を選択してください。
セット番号付き セット番号(RSW2)を 1～8 の範囲で設定します。
セット番号無し セット番号(RSW2)を 0 へ設定します。
⚫ ＜モード 3＞ 通常送信 セット番号付き / ＜モード 5＞ 通常送信 セット番号無し
通常送信では、入力が続く間、5 秒送信 2 秒休止を繰り返します。押しボタン及び外部入力共に AN426T
Ⅱモードの通常送信と同様の送信方法になります。(「＜モード 1＞ 通常送信」をご参照ください。)
※AN426T モード（旧モード）でのご注文の場合は、旧モードの表面シールが貼られた状態で納品されます。
AN426TⅡ
 19
⚫ ＜モード 4＞ 特殊送信 セット番号付き / ＜モード 6＞ 特殊送信 セット番号無し
押しボタンと外部入力で送信方法が異なります。
外部入力の場合は、入力の状態が変化する度に 1 回送信します。すべての外部入力が無くなれば「CLR」
を送信します。
押しボタン入力の場合は、AN426TⅡモードの通常送信と同様の送信方法になります。(「＜モード 1＞ 通
常送信」をご参照ください。)
2-3. 電圧チェック機能
本機の動作電源として乾電池をご使用されている場合、電源電圧が低下すると無線信号を送信する際に
BA LED(電池警告用 LED)が点灯します。その後も継続して使用し、電源電圧が更に低下すると入力した
際に BA LED が点滅へ変化します。
点滅している状態では無線信号を送信することができないため、新しい乾電池に交換してください。
外部入力
ＯＮ
ＯＦＦ
ＯＮ
ＯＦＦ
送信
送信(約 650msec) 「CLR」送信(約 650msec)
AN426TⅡ
 20
3. 乾電池のご使用について
本製品は、乾電池でのご使用が可能です。
使用される際には、下記の事項をよくお読みいただき正しくお使いください。
3-1. 乾電池の交換
   使用される乾電池にはアルカリ乾電池をお勧めします。
   次の手順で交換してください。
① 本体下面にあるプラスチック製の乾電池ケースの蓋を外します。
② 内部の電池ケースに単三型乾電池を取り付けます。
この時、電池の極性を間違えないようにしてください。
③ 電池ケースの蓋を取り付けます。
3-2. 乾電池使用上の注意
① 長時間使用されない場合や、保管する場合は乾電池を取り外しておいてください。
② AC アダプタで使用される場合は、安全のため乾電池を取り外してご使用ください。
③ 押しボタン入力あるいは外部入力があり送信時に、本製品の BA LED（電池警告用 LED）が点灯し続
ける場合は乾電池が消耗していますので、新しい乾電池と交換してください。また、点滅している場合
は更に電源電圧が低下し送信できない状態となっています。新しい乾電池に交換してください。
④ 交換する乾電池は、必ず 3 本とも新しい同じ種類の電池にしてください。古い乾電池や、種類の違う
乾電池を混用すると乾電池の寿命が短くなるばかりでなく、故障の原因になる恐れがあります。
⑤ AC アダプタを使用する場合、アダプタからの電圧が入力されないと乾電池を使用して動作します。
AN426TⅡ
 21
4. トラブルシューティング
症状 原因と対策
押しボタン入力または、外部
入力があり送信動作をして
いる間、BA LED（電池警告
用 LED）が点灯又は点滅し
続ける。
乾電池でご使用の場合は、乾電池が消耗しています。
→新しい乾電池に交換してください。
押しボタン入力または外部
入力をしても TX LED（送信
時点灯用 LED）が点灯しな
い。
AC アダプタでご使用の場合は、AC アダプタの接続を確認してください。
→AC アダプタの不良が疑われる場合は乾電池で使用できるか確認してく
ださい。